1

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

PROEN• Pró-Reitoria de Esnino
DAESP – Diretoria de Ações Especiais

EDITAL Nº 326/2024 – PROEN

A Universidade Federal do Maranhão - UFMA, através da Pró-Reitoria de

Ensino - PROEN e da Diretoria de Ações Especiais - DAESP, obedecendo ao disposto na

Legislação Federal em vigor e considerando a Resolução CNE/CP nº 1/2009 e a

Portaria Normativa n.º 9/2009, nos termos do Decreto 6.755/2009, de 29 de janeiro de

2009, Portaria CAPES Nº 220/2021, Edital CAPES Nº 23/PARFOREQUIDADE/2023,

torna público o resultado final, a lista dos aprovados para matricula, classificados e

desclassificados, por curso e por município, conforme o Anexo I deste edital, referente

ao edital Nº 113/2024/PROEN de seleção para matrícula PARFOREQUIDADE.

Os procedimentos de cadastro e matrícula no Sistema Integrado de Gestão

de Atividades Acadêmicas/SIGAA da UFMA e na Plataforma CAPES de Educação

Básica é de responsabilidade da UFMA.

São Luís, 11 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

Pró-Reitor de Ensino

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.085-580

ANEXO I – RESULTADO FINAL

CURSO:EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA

MUNICÍPIO:BREJO

NOME

RESULTADO

Andrielly Cristina Sousa Da Silva Aprovado para matricula

Beatriz Lima Vieira Aprovado para matricula

Francisca Elismayra Moraes Alves Aprovado para matricula

Francisa Maria Da Silva Bastos Aprovado para matricula

Maria De Deus Da Silva Pereira Aprovado para matricula

Maria Do Rosario Alves Leão Aprovado para matricula

CURSO:EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA

MUNICÍPIO:PRESIDENTE JUSCELINO

NOME

RESULTADO

Emilena Pereira Santos Aprovado para matricula

Josedalva Silva Barbosa Aprovado para matricula

Laura Gomes Dos Santos Aprovado para matricula

Januze Barros Pinho Aprovado para matricula

Nelma De Cassia Barbosa De Sousa Aprovado para matricula

Rosilene Muniz Pires Aprovado para matricula